

Avdelning för regional tillväxt
Sarah Eriksson

2019-05-08

Ärendenummer 2019/00584
Dokumentnummer 2019/00584-3

Till Regionala utvecklingsnämnden

Yttrande: Förslag till havsplaner för Sverige

Förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämnden beslutar

1. **Att** fastställa förslag till remissvar gällande granskningshandlingen; förslag till havsplaner för Sverige

Sammanfattning

Region Blekinge har mottagit inbjudan att granska förslag till havsplaner för Sverige. Tidigare har förslaget varit uppdelat i tre planer för olika geografiska havsområden, men är nu sammanställt till ett dokument. Förslaget till havsplaner befinner sig i granskningsskede. I förslaget till remissvar lyfts frågor gällande hur man har gjort avvägning mellan riksintresse för totalförsvaret och riksintressen för energiändamål. Detta eftersom Havs- och Vattenmyndigheten har låtit energiintressen stå tillbaka till fördel för totalförsvaret i hela planområdet, med hänvisning till avslaget av Blekinge Offshore. I förslaget till remissvar understryks vikten av att inte låta avslaget av ett specifikt projekt sätta normen för lämplig användning inom ett helt område. Med bakgrund av Sveriges klimat- och energimål, Agenda 2030 samt det utpekade behovet av energiproduktion i södra Sverige bör förslaget till havsplaner åtminstone vara öppet för framtida möjligheter till samexistens mellan totalförsvaret och energiändamål.

Region Blekinge har lyft dessa frågor i ett tidigare yttrande som skrevs och antogs i samrådsskedet av planprocessen för nationella havsplaner.

Bakgrund

Havs- och Vattenmyndigheten ansvarar för att ta fram förslag till havsplaner för Sverige, och höll under 2018 samråd för att samla in åsikter. Det yttrande Region Blekinge gav under samrådsskedet är snarlikt detta förslag till remissvar som gäller granskningshandlingen. Detta till följd av att synpunkterna om riksintresse för totalförsvaret samt riksintressen för energiändamål inte har tagits tillvara, trots att det är viktiga frågor och att Havs- och Vattenmyndigheten själva pekar ut ambitioner om att bidra en långsiktigt hållbar utveckling.

Den 2 april 2019 anordnade Länsstyrelserna ett orienteringsmöte gällande förslag till havsplaner, där Boverket och Blekinges kustkommuner också deltog. På detta möte diskuterades dessa frågor

om avvägning mellan totalförsvaret och energiändamål, och där samtliga inbjudna var överens om att energiintresset bör få större prioritering.

Karlskrona enligt ovan

Anna-Lena Cederström
Regional utvecklingsdirektör

Sarah Eriksson
Strategisk samhällsplanerare

Bilaga

- Remissvar gällande granskning av förslag till havsplaner för Sverige
- Remiss gällande granskning av förslag till havsplaner för Sverige
- Missiv gällande inbjudan att granska förslag till havsplaner för Sverige